
Mrákotín
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.189811N, 15.375923E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 1 828 ha

Počet obyvatel: 872 PSČ: 588 54

Adresa URL: www.mestysmrakotin.cz

Památky a zajímavosti Mrákotín
Městys se může pochlubit i mnoha kulturními památkami. Kostel sv. Jiljí na návrší s pozdně gotickými
základy z 15. století byl výrazně přestavěn v klasicistním slohu v letech 1806 - 1807 . Návrší nad Dobrou
Vodou zdobí barokní hornický kostelík sv. Jáchyma z roku 1682, místní hřbitov pak kaple sv. Františka
Serafina z let 1840 - 1841. Na hrázi vodní nádrže u silnice směrem na Telč je socha sv. Jana Křtitele z roku
1743 a u kostela socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1762. Další  památky představují troje boží muka a
čtyři kamenné kříže na cestách do okolních obcí. V  městečku jsou k vidění dvě kamenné
kašny z 18. století a pomník obětem 1. a 2. světové války.V místní části Dobrá Voda se od 16. století
dolovalo stříbro. Pokus o znovuobnovení těžby roku  1910 již nepřinesl žádné výsledky. Od 17. století
je tato místní část známá jako malé lázně, které zde vznikly u sírnato-železitého pramene vody.
Počáteční studené koupele byly v roce 1645 nahrazeny ohřívanou vodou. Dnes jsou tyto lázně zrušeny a
je z nich vybudován rodinný penzion.Místní část Praskolesy je známá především několika památnými
stromy - lípami srdčitými na návsi. Nejstarší lípa má 700 - 900 let a je dutá s obvodem kmene při zemi 13
metrů a výškou 25 metrů. Do její dutiny se vejde až deset lidí a je v ní umístěna zvonička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7990/mrakotin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:16:51


